
  

UCHWAŁA NR 98/XVII/2025 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Rutki-Kossaki do kategorii dróg gminnych i ustalenia 

przebiegu drogi gminnej Nr 106185B 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zambrowskiego, Rada Gminy Rutki uchwala  

co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę położoną w miejscowości Rutki-Kossaki, obejmującą 

cześć działki o nr ewid. 809 obręb Rutki, gmina Rutki, stanowiącą przedłużenie drogi gminnej Nr 106185B  

ul. Krótka w Rutkach-Kossakach oraz ustala się jej przebieg (droga gminna Nr 106185B ul. Krótka położona 

na działkach o nr ewid. 819 i 809 obręb Rutki, gmina Rutki). 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 3768



Załącznik do uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 15 września 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3768



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 889) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy Rutki  

po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 

Powyższe oznacza, że uchwała rady gminy dotycząca zaliczenia do kategorii dróg gminnych wymaga 

zasięgnięcia opinii właściwego zarządu powiatu. W tym przepisie mamy do czynienia z formą współdziałania, 

jaką jest zasięganie opinii. W każdym przypadku załatwienia sprawy, w której istnieje prawny obowiązek 

współdziałania organów administracji publicznej, obligatoryjne jest uzyskanie stanowiska organu 

współdziałającego. Natomiast niewyrażenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 

propozycji. W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu nie wyraził opinii, stąd też uznaje się, że do przesłanej 

uchwały nie wnosi żadnych uwag i akceptuje przesłaną propozycję. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 

lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę położoną w miejscowości Rutki-Kossaki, obejmującą cześć 

działki o nr ewid. 809 obręb Rutki, o długości 104 mb, stanowiącą przedłużenie drogi gminnej Nr 106185B  

ul. Krótka w Rutkach-Kossakach oraz ustala się jej przebieg (droga gminna Nr 106185B ul. Krótka położona 

na działkach o nr ewid. 819 i 809 obręb Rutki, gmina Rutki). Droga gminna o numerze 106185B została 

zaliczona do kategorii dróg gminnych uchwałą Nr 30/257/03 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 7 maja 

203 roku w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na terenie województwa podlaskiego. 

Celem podjęcia uchwały jest zapewnienie prawidłowego zarządzania przedmiotową drogą, wobec czego 

koniecznym jest zaliczenie do kategorii dróg gminnych. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3768


		2025-09-19T11:50:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




